
 

 

UCHWAŁA NR XLVIII/334/2023 

RADY GMINY BOLESZKOWICE 

z dnia 16 maja 2023 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, specjalistyczne 

usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 

również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i 2, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, ze zm.) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268, ze zm.) Rada Gminy Boleszkowice uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznania oraz odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, świadczonych w miejscu zamieszkania podopiecznych oraz szczegółowe warunki częściowego 

lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

§ 2. Ilekroć w niniejszej uchwale mowa jest o specjalistycznych usługach opiekuńczych rozumieć przez to 

należy specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi. 

§ 3. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się po ustaleniu występowania 

przesłanek do ich udzielenia określonych w ustawie o pomocy społecznej oraz warunków określonych 

w niniejszej uchwale. 

2. Udzielenie pomocy w formie usług opiekuńczych następuje na wniosek osoby zainteresowanej, jej 

przedstawiciela ustawowego, bądź innej osoby- za zgodą osoby zainteresowanej oraz z urzędu, w drodze 

decyzji administracyjnej. 

3. Zakres i wymiar usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych oraz okres ich świadczenia 

uzależniony jest od stanu zdrowia świadczeniobiorcy potwierdzonego zaświadczeniem lekarskim 

stwierdzającym istnienie choroby powodującej potrzebę pomocy innych osób, jego sytuacji rodzinnej 

i materialnej ustalonej przez pracownika socjalnego w drodze rodzinnego wywiadu środowiskowego. 

4. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze realizowane są w miejscu zamieszkania 

świadczeniobiorcy przez opiekunkę zatrudnioną przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Boleszkowicach. 

§ 4. 1. Odpłatność za przyznane usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze ponoszą osoby, 

których dochód na osobę samotnie gospodarującą lub na osobę w rodzinie przekracza kryterium dochodowe, 

o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 lub ustawy o pomocy społecznej. 

2. Dla świadczeniobiorców przekraczających kryterium dochodowe, o którym mowa w ust. 1 ustala się 

zasady odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze według poniższej tabeli: 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 24 maja 2023 r.

Poz. 3046



Dochód osoby samotnie gospodarującej lub na 

osobę w rodzinie w stosunku do kryterium 

dochodowego, o którym mowa w art.8 ust. 1 pkt 1 

lub 2 ustawy o pomocy społecznej wyrażony w 

procentach 

Wskaźniki odpłatności w procentach 

ustalone od ceny usługi za 1 godzinę dla: 

osoby samotnie 

gospodarującej 

osoby w rodzinie 

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 100% do 150% 10,00% 10,00% 

powyżej 150% do 200% 20,00% 20,00% 

powyżej 200% do 250% 30,00% 30,00% 

powyżej 250% do 300% 40,00% 40,00% 

powyżej 300% do 350% 50,00% 50,00% 

powyżej 350% do 400% 60,00% 60,00% 

powyżej 450% do 500% 70,00% 70,00% 

powyżej 500% do 550% 80,00% 80,00% 

powyżej 550% do 600% 90,00% 90,00% 

powyżej 600% 100,00% 100,00% 

 

§ 5. 1. Koszt 1 godziny usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych świadczonych przez 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Boleszkowicach ustala się jako równowartość 2,0% najniższej emerytury 

i renty z tytułu niezdolności do pracy oraz renty rodzinnej ogłoszonej przez Prezesa Zakładu Ubezpieczeń 

Społecznych w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski". 

2. W przypadku waloryzacji rent i emerytur zmiana kosztu, o którym mowa w ust. 1 następuje od 

następnego miesiąca po miesiącu przeprowadzenia waloryzacji. 

3. Opłaty za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze pobierane są w wysokości stanowiącej 

iloczyn godzin usług opiekuńczych faktycznie wykonanych w danym miesiącu i kwoty odpłatności ustalonej 

zgodnie z tabelą z § 4 ust. 2. 

4. Świadczeniobiorca, co miesiąc otrzymuje z Ośrodka Pomocy Społecznej w Boleszkowicach notę 

księgową, w której zawarte są informacje o wysokości odpłatności za wykonane usługi w miesiącu 

poprzednim, terminie wpłaty i numerze rachunku bankowego, na który należy dokonać wpłaty lub w kasie 

Urzędy Gminy Boleszkowice. 

5. Należność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze uiszczają osoby zobowiązane na 

rachunek bankowy wskazany w nocie księgowej lub w kasie Urzędy Gminy Boleszkowice w terminie do 

15 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym wykonano usługę. 

6. Jeżeli osoba nie dokona zapłaty w terminie i na warunkach określonych w decyzji administracyjnej, 

należności z tytułu opłat podlegają ściągnięciu w trybie przepisów o postępowaniu egzekucyjnym 

w administracji. 

§ 6. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą zostać zwolnione częściowo lub całkowicie z ponoszenia 

opłat, w szczególności ze względu na: 

1) konieczność ponoszenia opłat za więcej niż jeden rodzaj usług lub za więcej lub jedną osobę 

w gospodarstwie domowym korzystającą z usług; 

2) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, o ośrodku wsparcia 

lub innej placówce; 

3) wysokie koszty związane z leczeniem i rehabilitacją; 

4) inne uzasadnione sytuacje życiowe i losowe. 

2. Świadczeniobiorca lub osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności może zostać częściowo lub 

całkowicie zwolniona z odpłatności za usługi opiekuńcze, również jeżeli występuje więcej niż jedna 

z przesłanek określonych w ust. 1. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3046



3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, w których ponoszenie opłaty stanowiłoby dla osoby 

zobowiązanej nadmierne obciążenie, na wniosek osoby uprawionej lub pracownika socjalnego Kierownik 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Boleszkowicach może zwolnić świadczeniobiorcę w całości lub częściowo 

z ponoszonych opłat na podstawie wywiadu środowiskowego przeprowadzonego przez pracownika socjalnego. 

4. Nie podlegają zwrotowi wydatki na usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze za miesiąc, 

w którym nastąpiła śmierć świadczeniobiorcy. 

§ 7. Traci moc Uchwała Rady Gminy Boleszkowice Nr XIV/89/2016 z dnia 25 lutego 2016 roku w sprawie 

ustalenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

§ 8. 1. Wykonanie Uchwały powierza się Kierownikowi Ośrodka Pomocy Społecznej w Boleszkowicach. 

2. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Wójtowi Gminy Boleszkowice. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego. 

  

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 

Ryszard Stoparek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 3046


		2023-05-24T17:10:40+0000
	Polska
	Piotr Zieliński; Dyrektor Wydziału Prawnego ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




